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Karta pracy dla klasy VI 
 
 
Wprowadzenie:  

Rok 2011 Organizacja Narodów Zjednoczonych ustanowiła 
Międzynarodowym Rokiem Lasów. Jego główne hasło „Lasy dla ludzi” 
uświadamia nam, jak ogromne znaczenie mają lasy w życiu każdego z 
nas. Las łagodzi klimat, daje ludziom na całym świecie drewno, leki i 
środki do życia.   
 

Lasy w Polsce 

Zadania ucznia: 

 Przygotowanie się do wykonania pracy projektowej – referatu,  przed zajęciami z informatyki 
 Znajdź materiały na temat lasu tj.: piętrowa budowa lasu, funkcje jakie pełni las, typy 

lasów w Polsce, las naturalny, las wykorzystywany gospodarczo, co stanowi 
największe zagrożenia dla lasów. Informacji tych poszukaj w książkach, artykułach 
 w bibliotece szkolnej(na specjalnie wydzielonej półce z napisem Projekt 
„Międzynarodowy Rok lasów 2001”),  domowej lub miejskiej. Materiały te przynieś 
ze sobą na lekcję informatyki. 

 Wyszukaj adresy stron internetowych o tematyce lasu.  
  Realizacja pracy projektowej podczas zajęć z informatyki: 

 Utwórz folder „Projekt lasy” i zapisz do niego grafikę i informacje z Internetu, które 
wykorzystasz przy tworzeniu referatu. 

 Opracuj referat na temat Lasy w Polsce w programie MS Word, według 
następujących wytycznych:  

 Strona tytułowa (zawierająca temat referatu, imię i nazwisko autora, 
dodatkowo: obramowanie strony/mały element graficzny) 

 Spis treści (od tej strony numeracja stron dokumentu, dodatkowo: nagłówek 
strony zawierający temat referatu) 

 Wyjaśnij pojęcia lasu, 
 Omów piętrową budowę lasu (ze wskazaniem pospolitych gatunków roślin  

i zwierząt poszczególnych pięter), 
 Wymień najważniejsze funkcje jakie pełni las, 
 Wyjaśnij różnicę między lasem naturalnym a lasem wykorzystywanym 

gospodarczo, 
 Omów najważniejsze zagrożenia cywilizacyjne dla lasów w Polsce.   
 Bibliografia (spis materiałów – książek, artykułów, stron internetowych 

wykorzystanych do napisania referatu). 
 Zapisz pracę w folderze Moje dokumenty pod nazwą projekt_Imię_Nazwisko.doc,   

a następnie skopiuj ją na dysk sieciowy. 
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 Pamiętaj, że: 
 Tekst zamieszczony w referacie musi być napisany przez Ciebie samodzielnie,  

w oparciu o informacje znalezione w książkach, artykułach w Internecie. 
 Referat nie może być przeładowany grafiką. Zamieść w swojej pracy tylko grafikę  

o dobrej jakości (wysokiej rozdzielczości), ściśle związaną z tematyką.  
 Przy ocenie pracy będzie brana pod uwagę: 

 Zgodność z tematem pracy, 
 Zgodność z wytycznymi podanymi powyżej, 
 Estetyka i czytelność pracy (odpowiednio dobrany sposób formatowania 

tekstu i zamieszczonej grafiki), 
 Umiejętność sprawnego posługiwania się programem ( w tym  umiejętność 

wstawiania spisu treści, grafiki, formatowania tekstu, obramowania strony), 
 Samodzielne opracowanie tekstu zamieszczonego w pracy (tekst napisany  

w oparciu o materiały źródłowe – książki, artykuły, Internet). 

 
 


